
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа № 18 им. С.В. Суворова с. Тенгинка  

Туапсинского муниципального округа 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025г.       № 244 - ОД 

 

с. Тенгинка 

 

Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), планов воспитательной работы, программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности в 2025 – 2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. 

№ 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»; Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 г. № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам»; в целях создания 

необходимых условий для получения общедоступного качественного образования, 

регулирования организации и осуществления образовательной деятельности, в связи 

с расширением действия ФГОС, введением федеральных образовательных программ 

(ФОП) в начальном, основном, среднем общем образовании, в целях эффективной 

реализации основной образовательной программы начального, основного общего, 

среднего общего образования в 2025 - 2026 учебном году, на основании протоколов 

заседаний школьных методических объединений, согласно решению 

педагогического совета от 30 августа 2024 г. № 1 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программы дополнительного образования в 2025-2026 учебном 

году (Приложение № 2). 

2. Утвердить программу воспитания на ступенях НОО, ООО, СОО в 2023-

2028 учебном году (Приложение). 

3. Администратору школьного сайта Себелевой Л.А. разместить на сайте 

школы программы дополнительного образования на 2025-2026 учебный год до 

15.09.20245 г. 

4. Заместителю директора по ВР Кильпиковой О.А. согласно должностным 

обязанностям и плана ВШК 1 раз в полугодие осуществлять контроль прохождения 

рабочих программ по предметам и по воспитательной работе. 

 

 

 



 



 


